Prefeitura Municipal de Caatiba

Inexigibilidade

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais do art. 25, II, § 1°, art. 13 inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações e no Parecer Jurídico, ante a **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023–ADJUDICA** o objeto da licitação - prestação de serviços de assessoria Jurídica, Auditoria no gabinete da prefeita, secretaria de administração e secretaria de educação do Município de Caatiba-Ba. Torna público Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, visando à contratação de: **JURACY SILVA VARGENS**, pessoa física de direito privado, inscrito no CPF sob o nº 761.422.808-15, brasileiro, maior, domiciliado na Rua Helio Meira, nº 39, casa, Centro, Município Macarani - Bahia. Vigência: 31 de dezembro de 2023. Valor Global é de R\$ 25.795,00 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e cinco reais). Caatiba, 03 de julho de 2023. Maria Tania Ribeiro Sousa, Prefeita Municipal.

RATIFICAÇÃO DO ATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais do art. 25, II, § 1°, art. 13 inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações, no Parecer Jurídico, torna pública a RATIFICAÇÃO do ato da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 009/2023 – objetivando prestação de serviços de assessoria Jurídica, Auditoria no gabinete da prefeita, secretaria de administração e secretaria de educação do Município de Caatiba-Ba. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de: JURACY SILVA VARGENS, pessoa física de direito privado, inscrito no CPF sob o nº 761.422.808-15, brasileiro, maior, domiciliado na Rua Helio Meira, nº 39, casa, Centro, Município Macarani - Bahia. Vigência: 31 de dezembro de 2023. Valor Global é de R\$ 25.795,00 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e cinco reais). Caatiba, 03 de julho de 2023. Maria Tania Ribeiro Sousa, Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023.

A Prefeita Municipal de Caatiba, − Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do art. 25, II, § 1º, art. 13 inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações, ante a **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** № 009/2023− Objeto: prestação de serviços de assessoria Jurídica, Auditoria no gabinete da prefeita, secretaria de administração e secretaria de educação do Município de Caatiba-Ba. **HOMOLOGA** o Processo de **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, celebrando o Contrato com: **JURACY SILVA VARGENS**, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 761.422.808-15, brasileiro, maior, domiciliado na Rua Helio Meira, nº 39, casa, Centro, Município Macarani - Bahia. Vigência: 31 de dezembro de 2023. Valor Global é de R\$ 25.795,00 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e cinco reais). Caatiba, 03 de julho de 2023. Maria Tania Ribeiro Sousa, Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

Prefeitura Municipal de Caatiba

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 074/2023

MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 009/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA.

CONTRATADO: JURACY SILVA VARGENS, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 761.422.808-15, brasileiro, maior, domiciliado na Rua Helio Meira, nº 39, casa, Centro, Município Macarani - Bahia

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria Jurídica, Auditoria no gabinete da prefeita, secretaria de administração e secretaria de educação do Município de Caatiba-Ba.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II, § 1°, art. 13 inciso III, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R\$ 25.795,00 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e cinco reais), sendo paga, mensalmente, a quantia de R\$ 3.685,00 (três mil e seiscentos e oitenta e cinco reais).

ASSINATURA: 03 de julho de 2023 VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba www.caatiba.ba.gov.br